

Pakketvergelijker OHRA Zorgverzekeringen 2012

Vergoedingen Er is een aantal voorwaarden om voor een vergoeding in aanmerking te komen. Deze voorwaarden staan niet in deze pakketvergelijker. In de algemene voorwaarden en het vergoedingenoverzicht van uw verzekering vindt u deze regels wel. In de verzekeringsvoorwaarden staat bijvoorbeeld of een eigen risico of eigen bijdrage van toepassing is en of u een verwijzing van een zorgverlener nodig heeft, bij welke indicaties een vergoeding geldt en of u vooraf een akkoordverklaring bij OHRA moet aanvragen. Deze voorwaarden zijn te vinden op www.ohra.nl/zorg. Alle bedragen in deze pakketvergelijker zijn maximale bedragen en gelden per verzekerde per kalenderjaar, behalve als dit anders staat vermeld. De OHRA verzekeringen vergoeden maximaal het gebruikelijke (marktconforme) tarief. In alle gevallen geldt als voorwaarde dat OHRA de behandelaar en/of instelling moet hebben erkend.

	Basisverzekering	Aanvullende verzekeringen					
	OHRA Zorgverzekering	OHRA Jongerenverzekering	OHRA Aanvullend	OHRA Extra Aanvullend	OHRA Uitgebreid	OHRA Uitgebreid Vitaal	OHRA Extra Uitgebreid
Maandpremie (exclusief collectiviteitskorting)	€ 109,69	€ 7,99	€ 9,89	€ 18,69	€ 34,29	€ 43,39	€ 58,29
Alternatieve geneeswijzen							
alternatieve geneeswijzen (inclusief geregistreerde geneesmiddelen)	-	75%/ € 250,-	€ 250,-	€ 500,-	€ 750,-	€ 1.000,-	€ 1.000,-
Bevalling & kraamzorg							
bevalling ziekenhuis met medische indicatie	volledig	-	-	-	-	-	-
bevalling ziekenhuis zonder medische indicatie	volledig, met eigen bijdrage	-	-	-	-	-	-
bewakingsapparatuur ter voorkoming van wiegendood*	-	-	-	-	volledig	-	volledig
couveuse nazorg	-	-	-	-	15 uur	-	15 uur
cursussen rondom bevalling	-	-	-	-	€ 200,-	-	€ 200,-
extra Kraamzorg*	-	-	-	-	5 x 3 uur	-	5 x 3 uur
geboorteTENS (pijnbestrijding)*	-	-	-	-	volledig	-	volledig
kraampakket	service	service	service	service	service	service	service
kraamzorg bij adoptie, kind jonger dan 6 mnd*	-	-	-	-	3 x 3 uur	-	3 x 3 uur
kraamzorg*	minimaal 24, maximaal 80 uur volgens Landelijk Indicatieprotocol Kraamzorg, met eigen bijdrage	-	-	-	-	-	-
kraamzorg na ziekenhuisopname	-	-	-	-	15 uur	-	15 uur
lactatiekundige zorg	-	-	-	-	€ 200,-	-	€ 200,-
prenatale screening (één combinatietest) medisch niet noodzakelijk, tot 36 jaar	-	-	-	-	volledig	-	volledig
vergoeding wettelijke eigen bijdrage bevalling ziekenhuis	-	-	-	-	volledig	-	volledig
vergoeding wettelijke eigen bijdrage kraamzorg	-	-	-	-	volledig	-	volledig
Brillen/contactlenzen/ooglaseren							
brillen/contactlenzen/ooglaseren	Volgens OHRA Reglement Hulpmiddelen	€ 100,- per 2 jaar	€ 50,- per 2 jaar	€ 50,- per 2 jaar	€ 75,- per 2 jaar	€ 75,- per 2 jaar	€ 200,- per 2 jaar
Buitenland							
buitenland vaccinaties	-	€ 100,-	€ 250,-	€ 250,-	€ 250,-	€ 250,-	€ 250,-
dekkingsgebied	wereld	wereld	wereld	wereld	wereld	wereld	wereld

¹ OHRA vergoedt maximaal het gebruikelijke (marktconforme) tarief.

* Vooraf schriftelijke toestemming vereist. Bij fysiotherapie en oefentherapie heeft u toestemming nodig als u naar een zorgverlener gaat die niet door OHRA gecontracteerd is.

Vergoedingen ¹	OHRA Zorgverzekering	OHRA Jongeren-verzekering	OHRA Aanvullend	OHRA Extra Aanvullend	OHRA Uitgebreid	OHRA Uitgebreid Vitaal	OHRA Extra Uitgebreid
hulpdienst:	-	service	service	service	service	service	service
-reisarts	-	service	service	service	service	service	service
-repatriëring overledenen	-	volledig	volledig	volledig	volledig	volledig	volledig
-repatriëring zieken/gewonden (medische noodzaak)	-	volledig	volledig	volledig	volledig	volledig	volledig
-toezending medicijnen	-	volledig	volledig	volledig	volledig	volledig	volledig
-telecommunicatiekosten	-	€ 350,-	€ 350,-	€ 350,-	€ 350,-	€ 350,-	€ 350,-
mondzorg (spoedeisend en vanaf 18 jaar)	-	€ 250,-	€ 250,-	€ 250,-	€ 250,-	€ 250,-	€ 250,-
medische zorg - spoedeisend	maximaal Nederlandse tarieven	aanvulling tot kostprijs	aanvulling tot kostprijs	aanvulling tot kostprijs	aanvulling tot kostprijs	aanvulling tot kostprijs	aanvulling tot kostprijs
medische zorg - niet spoedeisend (bij opname heeft u voorafgaand schriftelijk toestemming nodig van OHRA)	maximaal Nederlandse tarieven	-	-	-	-	-	-
verblijfsduur maximaal	365 dagen	365 dagen	365 dagen	365 dagen	365 dagen	365 dagen	365 dagen
Farmaceutische zorg							
anticonceptie (pil/spiraal/pessarium) tot 21 jaar	volgens polisvoorwaarden OHRA Zorgverzekering en OHRA Reglement Hulpmiddelen, met eigen bijdrage	-	-	-	-	-	-
anticonceptie (pil/spiraal/pessarium) vanaf 21 jaar	-	€ 200,-	€ 200,-	€ 200,-	€ 200,-	-	€ 200,-
condooms	-	€ 20,-	-	-	-	-	-
geneesmiddelen	volgens polisvoorwaarden OHRA Zorgverzekering, met eigen bijdrage	-	-	-	-	-	-
geneesmiddelen bij erectiestoornissen	-	-	-	-	-	€ 100,-	-
vergoeding eigen bijdrage GVS geneesmiddelen	-	-	€ 25,-	€ 50,-	€ 150,-	€ 150,-	€ 200,-
vergoeding wettelijke eigen bijdrage anticonceptie tot 21 jaar	-	volledig	volledig	volledig	volledig	volledig	volledig
Herstel & verblijf							
herstellingssoorten*	-	-	€ 250,-	€ 500,-	€ 1.000,-	€ 1.000,-	€ 1.500,-
kinderopvang bij ziekenhuisopname	-	-	-	-	€ 200,-	-	€ 200,-
therapeutisch (vakantie)kamp voor kinderen	-	-	-	-	€ 200,-	-	€ 200,-
kuuroorden (voor bepaalde indicaties)*	-	-	-	€ 500,-	€ 1.000,-	€ 1.000,-	€ 1.500,-
logeerfaciliteiten/verblijfkosten gezinsleden	-	-	-	-	€ 200,-	-	€ 200,-
vergoeding bijdrage hospice	-	-	-	€ 500,-	€ 1.000,-	€ 1.000,-	€ 1.500,-
zorg tv	-	-	-	-	-	€ 50,-	-
Huidtherapie							
acnébehandeling	-	€ 100,-	€ 50,-	€ 100,-	€ 150,-	-	€ 200,-
camouflagetherapie	-	-	€ 50,-	€ 100,-	€ 150,-	€ 150,-	€ 200,-
epilatie of laserbehandeling (ontharing gezicht/hals) voor vrouwelijke verzekerden	-	-	€ 250,-	€ 500,-	€ 1.000,-	€ 1.000,-	€ 1.500,-
UV-B lichtapparatuur*	-	-	-	€ 500,-	€ 1.000,-	€ 1.000,-	€ 1.500,-

¹ OHRA vergoedt maximaal het gebruikelijke (marktconforme) tarief.

* Vooraf schriftelijke toestemming vereist. Bij fysiotherapie en oefen therapie heeft u toestemming nodig als u naar een zorgverlener gaat die niet door OHRA gecontracteerd is.

Vergoedingen ¹	OHRA Zorgverzekering	OHRA Jongeren- verzekering	OHRA Aanvullend	OHRA Extra Aanvullend	OHRA Uitgebreid	OHRA Uitgebreid Vitaal	OHRA Extra Uitgebreid
huisarts huisarts	volledig	-	-	-	-	-	-
Hulpmiddelen zorg hulpmiddelen (zoals pruiken, hoortoestellen)	volgens OHRA Reglement Hulpmiddelen, met eigen bijdrage	-	-	-	-	-	-
hoofbedekking anders dan een pruik	-	-	-	€ 75,-	€ 75,-	€ 75,-	€ 75,-
persoonalarmering	-	-	-	-	€ 150,-	€ 150,-	€ 150,-
hulpmiddel alarmering epilepsie	-	-	-	volledig	volledig	volledig	volledig
plaswaker (aanschaf of huur maximaal 90 dagen voor verzekerden van 7 tot 18 jaar)	-	-	-	volledig	volledig	-	volledig
steunzolen	-	-	-	€ 100,-	€ 150,-	€ 200,-	€ 200,-
therapeutische sportbraces	-	-	€ 150,-	€ 150,-	€ 150,-	€ 150,-	€ 150,-
vergoeding eigen bijdrage hulpmiddelen	-	-	-	€ 500,-	€ 1.000,-	€ 1.500,-	€ 1.500,-
Medisch (specialistische) zorg audiologische zorg	volledig	-	-	-	-	-	-
chirurgische behandeling tegen snurken	-	-	-	-	volledig	volledig	volledig
erfelijheidsonderzoek (onder bepaalde voorwaarden)	volledig	-	-	-	-	-	-
fertiliteitsbevorderende behandeling (IVF)	3 pogingen	-	-	-	-	-	-
haemodialyse en peritoneaaldialyse*	volledig	-	-	-	-	-	-
kinderoncologie	volledig	-	-	-	-	-	-
medisch specialistische zorg (klinisch en poliklinisch) (in bepaalde gevallen is toestemming van OHRA nodig)	volledig	-	-	-	-	-	-
mechanische beademing	volledig	-	-	-	-	-	-
obesitas (poliklinisch)	-	-	-	-	€ 500,-	€ 500,-	€ 500,-
opname en/of behandeling in verband met orgaantransplantatie en onderzoek weefseltypering*	volledig	-	-	-	-	-	-
nazorg als u een donororgaan heeft ontvangen (vervoer, operatie en verpleging donor)	13 weken	-	-	-	-	-	-
plastische chirurgie (exclusief een aantal in de polisvoorwaarden uitgesloten behandelingen) medische noodzaak*	volledig	-	-	-	-	-	-
plastische chirurgie (vervangen borstprothese (in een andere situatie dan na een borstamputatie), correctie flaporen, correctie bovenoogleden))*	-	-	-	-	volledig	volledig	volledig
revalidatie*	volledig	-	-	-	-	-	-
second opinion	volledig	-	-	-	-	-	-
sterilisatie voor mannen	-	-	-	-	€ 400,-	-	€ 400,-
sterilisatie voor vrouwen	-	-	-	-	€ 1.250,-	-	€ 1.250,-
ongedaan maken sterilisatie (m/v)	-	-	-	-	volledig	-	volledig
trombosedienst	volledig	-	-	-	-	-	-
ziekenhuisopname (in bepaalde gevallen is akkoordverklaring vereist)	volledig	-	-	-	-	-	-
besnijdenis voor mannelijke verzekerden zonder medische noodzaak	-	-	-	€ 250,-	€ 250,-	-	€ 250,-
besnijdenis voor mannelijke verzekerden met medische noodzaak	-	volledig	volledig	volledig	volledig	volledig	volledig

¹ OHRA vergoedt maximaal het gebruikelijke (marktconforme) tarief.

* Vooraf schriftelijke toestemming vereist. Bij fysiotherapie en oefentherapie heeft u toestemming nodig als u naar een zorgverlener gaat die niet door OHRA gecontracteerd is.

Vergoedingen ¹	OHRA Zorgverzekering	OHRA Jongeren- verzekering	OHRA Aanvullend	OHRA Extra Aanvullend	OHRA Uitgebreid	OHRA Uitgebreid Vitaal	OHRA Extra Uitgebreid
Medisch verantwoord bewegen							
cursussen en beweegprogramma's (o.a. EHBO, gewichtscontrole/afvallen bij overgewicht, stoppen met alcoholgebruik/roken, reanimatie)	-	€ 50,-	€ 100,-	€ 150,-	€ 200,-	€ 250,-	€ 250,-
sportmedisch onderzoek	-	€ 100,-	€ 100,-	€ 100,-	€ 100,-	€ 100,-	€ 100,-
Mondzorg							
volledig kunstgebit (boven en of onder) vanaf 18 jaar (volledig uitneembaar)	75%	-	-	-	-	-	-
vergoeding eigen bijdrage volledig kunstgebit (boven en of onder)	-	-	-	-	€ 200,-	€ 200,-	€ 200,-
kronen, bruggen en eenvoudig trekken van kies door kaakchirurg (tot 18 jaar)	-	-	€ 500,-	€ 500,-	€ 500,-	-	€ 500,-
mondzorg (tot 18 jaar) met uitzondering van kronen, bruggen en orthodontie	volledig	-	-	-	-	-	-
mondzorg in bijzondere gevallen*	volledig	-	-	-	-	-	-
orthodontie (tot 18 jaar - voor de gehele verzekeringsduur)	-	-	-	€ 1.000,-	€ 2.000,-	-	€ 2.500,-
orthodontie (vanaf 18 jaar - voor de gehele verzekeringsduur)	-	-	-	€ 250,-	€ 250,-	-	€ 400,-
Nazorg							
herstel & balans voor ex-kankerpatiënten (per behandelprogramma)	-	-	-	€ 250,-	€ 500,-	€ 1000,-	€ 1000,-
lidmaatschap patiëntenvereniging	-	-	-	-	-	volledig	volledig
traumazorg	-	-	-	volledig	volledig	volledig	volledig
verhaalsbijstand	service	service	service	service	service	service	service
Paramedische zorg							
dieetadvisering	-	€ 50,-	-	€ 100,-	€ 150,-	€ 200,-	€ 200,-
dyslexie voor 7-8-9-10-11 jarige kinderen	volledig	-	-	-	-	-	-
ergotherapie	max. 10 uur	-	-	-	-	-	-
extra ergotherapie voor verzekerden tot 18 jaar	-	2 uur	2 uur	2 uur	2 uur	2 uur	2 uur
instructie en begeleiding van verzorgers van verzekerden die ergotherapie ondergaan	-	2 uur	2 uur	2 uur	2 uur	2 uur	2 uur
fysiotherapie en oefentherapie Cesar/Mensendieck (tot 18 jaar)*	maximaal 9 (en bij ontoereikend resultaat nog maximaal 9 extra behandelingen)	-	-	-	-	-	-
fysiotherapie en oefentherapie Cesar/Mensendieck (tot 18 jaar)*	volledig bij indicatie**	-	-	-	-	-	-
fysiotherapie en oefentherapie Cesar/Mensendieck (vanaf 18 jaar)*	volledig vanaf 21e behandeling bij indicatie**	-	-	-	-	-	-
fysiotherapie en oefentherapie Cesar/Mensendieck (alle leeftijden)	-	6 beh. per jaar	4 beh. per jaar	9 beh. per jaar	18 beh. per jaar	18 beh. per jaar	volledig
screening fysiotherapie	-	100%	100%	100%	100%	100%	100%
bekkentherapie ivm incontinentie	9 behandelingen	-	-	-	-	-	-
logopedie (exclusief behandeling anderstaligheid en dyslexie)	volledig	-	-	-	-	-	-
voetbehandeling en -advisering bij medische indicatie reumatoïde artritis of ernstige bloedvatproblemen in de benen*	-	-	€ 50,-	€ 100,-	€ 150,-	€ 500,-	€ 150,-

¹ OHRA vergoedt maximaal het gebruikelijke (marktconforme tarief).

* Voaraf schriftelijke toestemming vereist. Bij fysiotherapie en oefentherapie heeft u toestemming nodig als u naar een zorgverlener gaat die niet door OHRA gecontracteerd is.

** Indicaties die voorkomen op de lijst met aandoeningen, zoals vastgesteld door de overheid. Deze lijst kunt u raadplegen op www.ohra.nl

Vergoedingen ¹	OHRA Zorgverzekering	OHRA Jongerenverzekering	OHRA Aanvullend	OHRA Extra Aanvullend	OHRA Uitgebreid	OHRA Uitgebreid Vitaal	OHRA Extra Uitgebreid
preventieve voetzorg diabetespatiënten	volledig	-	-	-	-	-	-
voetbehandeling overige situaties (door podoloog of podotherapeut)	-	€ 50,-	€ 50,-	€ 100,-	€ 150,-	€ 150,-	€ 150,-
stoltertherapie*	-	-	volledig	volledig	volledig	-	volledig
Preventie							
curcus omgaan met depressieve klachten en problematisch alcoholgebruik	volledig	-	-	-	-	-	-
griepvaccinatie, 1 x per jaar	-	-	volledig	volledig	volledig	volledig	volledig
algemene preventieve- en arbeidsgerelateerde onderzoeken	-	€ 100 1x per jaar	€ 50 1x per jaar	€ 100 1x per jaar	€ 150 1x per jaar	€ 150 1x per jaar	€ 250 1x per jaar
Psychologische zorg							
eerstelijns psychologische zorg (inclusief internetbehandeltraject)	5 zittingen, met eigen bijdrage	-	-	-	-	-	-
eerstelijns psychologische zorg extra zittingen bovenop de vergoeding vanuit de basisverzekering	-	-	-	€ 250,-	€ 500,-	€ 500,-	€ 750,-
vergoeding wettelijke eigen bijdrage eerstelijns psychologische zorg	-	-	volledig	volledig	volledig	volledig	volledig
lichttherapie (huur/aanschafkosten lichtbak)	-	-	€ 100,-	€ 150,-	€ 250,-	€ 250,-	€ 450,-
psychiatrische ziekenhuisopname	maximaal 365 dagen, met eigen bijdrage	-	-	-	-	-	-
specialistische GGZ-zorg (lakkoordverklaring vereist voor psychoanalytische behandeling)	volledig, met eigen bijdrage	-	-	-	-	-	-
specifiek voor vrouwelijke verzekerden (vergoeding tezamen) - overgangscounselanten - consulten jonge vrouwen - zorgeloos zwanger consulten - kinderwens consulten - kankerpreventie consulten	-	€ 50,-	-	-	€ 200,-	€ 200,-	€ 200,-
Vervoer							
ambulancevervoer	volledig	-	-	-	-	-	-
reiskosten ouders (€ 0,19 per kilometer)	-	-	-	-	€ 200,-	-	€ 200,-
ziekenvervoer eigen auto (per kilometer)*	-	-	-	€ 0,19	€ 0,19	€ 0,19	€ 0,19
ziekenvervoer taxi*	-	-	-	volledig***	volledig***	volledig***	volledig***
zittend ziekenvervoer bij bepaalde indicaties*	volledig, of € 0,30/km, met eigen bijdrage	-	-	-	-	-	-
Wachlijstbemiddeling	service	service	service	service	service	service	service

Let op: Ook als er 'volledig' staat, is er sprake van een maximale vergoeding op basis van marktconforme/gecontracteerde tarieven. Dit zijn de bedragen die in Nederland redelijk en gebruikelijk zijn voor een bepaalde behandeling, onderzoek of vervoer. OHRA heeft meestal vooraf afspraken gemaakt met zorgverleners/instellingen over tarieven. In die gevallen gaat OHRA uit van het gebruikelijke (marktconforme) tarief. Gaat u naar een zorgverlener waarmee OHRA geen afspraken heeft gemaakt? Dan ontvangt u voor alle OHRA verzekeringen maximaal het gebruikelijke (marktconforme) tarief.

¹ OHRA vergoedt maximaal het gebruikelijke (marktconforme tarief).

* Vooraf schriftelijke toestemming vereist. Bij fysiotherapie en oefentherapie heeft u toestemming nodig als u naar een zorgverlener gaat die niet door OHRA gecontracteerd is.

** Indicaties die voorkomen op de lijst met aandoeningen, zoals vastgesteld door de overheid. Deze lijst kunt u raadplegen op www.ohra.nl

***Gecontracteerde vervoerders worden 100% vergoed, anders geldt er een maximum tarief per gereden kilometer

Vergoedingen¹

OHRA TandensGaaf, voor verzekerden van 18 jaar en ouder

	OHRA TandensGaaf 150	OHRA TandensGaaf 250	OHRA TandensGaaf 500	OHRA TandensGaaf 750	OHRA TandensGaaf 1500
Maandpremie (exclusief collectiviteitskorting)	€ 10,49	€ 15,59	€ 27,29	€ 39,99	€ 69,89
alle tandheelkundige behandelingen door een tandarts, tandprotheticus of mondhygiënist (m.u.v. bleken tanden)	100% tot € 150,-	100% tot € 250,-	100% tot € 500,-	100% tot € 750,-	100% tot € 1500,-

OHRA TandensGezond voor verzekerden van 18 jaar en ouder

	OHRA TandensGezond 150	OHRA TandensGezond 250	OHRA TandensGezond 500
Maandpremie (exclusief collectiviteitskorting)	€ 8,39	€ 12,09	€ 20,69
tandheelkundige behandelingen door een tandarts of mondhygiënist voor onderhoud van het gebit:	100% tot € 150,-	100% tot € 250,-	100% tot € 500,-
- consulten			
- gaatjes vullen			
- gebitsreiniging			
- kiezen trekken			
- röntgenfoto			
- wortelkanaalbehandeling			
- verdooving			
Geen vergoeding voor onder meer tanden bleken, implantaten, orthodontie, kronen en bruggen.			

Let op: doordat tandartsen, mondhygiënist, tandprotheticus, en orthodontisten vanaf 2012 zelf hun tarief kunnen bepalen, kan het zijn dat de tandarts meer in rekening brengt dan OHRA vergoedt. OHRA vergoedt alleen tarieven die gebruikelijk zijn. Wilt u er zeker van zijn dat OHRA alles vergoedt tot het maximaal verzekerd bedrag? Ga dan naar een tandarts waar OHRA een contract mee heeft.

OHRA Comfort Verpleging

	Vergoeding
Maandpremie (exclusief collectiviteitskorting)	€ 24,95
Luxe arrangement en/of huur TV/telefoon/internet/radio	max. € 150,- per dag
Compensatievergoeding als er geen luxe arrangement beschikbaar is	€ 70,- per dag tot maximaal € 4.900,- per persoon per jaar

Deze overzichten geven de vergoedingen en dekkingen op hoofdlijnen weer. Voor de volledige inhoud en omvang van de verzekeringspakketten verwijzen wij u naar de polisvoorwaarden. Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend.

Op het moment dat dit overzicht naar de drukker werd gestuurd waren de (voorgenomen) wijzigingen van de regering nog niet definitief.

Kijk voor de meest recente versie van de Pakketvergelijker op www.ohra.nl.

¹ OHRA vergoedt maximaal het gebruikelijke (marktconforme) tarief.

* Vooraf schriftelijke toestemming vereist. Bij fysiotherapie en oefentherapie heeft u toestemming nodig als u naar een zorgverlener gaat die niet door OHRA gecontracteerd is.

** Indicaties die voorkomen op de lijst met aandoeningen, zoals vastgesteld door de overheid. Deze lijst kunt u raadplegen op www.ohra.nl

*** Gecontracteerde vervoerders worden 100% vergoed, anders geldt er een maximum tarief per gereden kilometer